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piistaéiť Inýiii Těm miminu? polr4in) kifWhO litu piny JiUiU íiat
jíž jednou ocitl yf it plání uber

povédacwt iprAvké cU:týuI oa et

ueMleiue tivod vfllc z dupU beul
dat tukov vysvětleni uhy tomu

Iaždý porouměl roě w totiž hkýcb a při d rokem po svém pi
udpovéCnýia iiZ"ní na Kavkaz broil ztronko

murtí vit' tak éinit Kažlý ví ž
twl aíjíké Turecko H poméťuése iedá ničeho vypéMtovut Zít nu

lil AlJOIJ)T NI-J- I 21 litJ6iia hlubou voii ilinidoii opanoval
lYmíí dobyl Kizcrum Ibljin Mum

cha Musíme tudíž dřívť vláhu

jiřivodit KÍct'lím žc [Měnctno
! ( vos v ii - i Tapciint ii jehi víléná vnjďu

ranné onit u to hned koncem hře

i 31)17 — Ctěná redukce! 1'říklá

tárn poukázku tm $") od p Fr
'
Skaláka V tohoto obrua-- kvituj
te ho co předplatil'! tm "J'o

Vídibi m jíž do Aniitolie bbt v ti

provín"ji lureeké hrozívá poko
ůiui v duhnii a až do května neb
v rannějším orání vyroste nejvíce tit euřibradký vliv v cele Mu

loje plelUudek proii ko ipi obil-- i

vy(ohe(é z oéecho jiného než Z

1 už" fo)o bude přední povín-- j

ý'lt"vné kampíiiié pouká

)tií mi dobié vlaslhoisfí náhrady

iVobli' '! je fe že nab'' oo bylo

ibdoé vikuo jež jc 'ýliodimU

náhradou im Vm pru podeáve o

patky a jne'' l"ené výrolďy u

vlákhíi toho bude s vilkou vy

l"ioii pij výrobě uhuví vlastně

mlcríábi pro výrobu obuví pou- -

ŽÍVMfj

1'oplávkíl a paliwí po náhradě
za koženou obuv započti la asi před

li cml roky Jisté množit ví ná-

hrad uvedeno bylo do trhu výru
bíleli (uniového zboží Záhy sc

hledalo že zboží dobré kvality
i vc)de itialo ta populární n melo

dobrý odbyt ab' levná imitace f

Klá vmIii nepovšimnula Když :y
koušeiii pik (bulo způsobem tep
nu obchodu a po pokusech v laho-i-

loiícli mnozí továrníci počali
hotovili podešve z vlákna

le náhledu vélM éádi obeho-'l-

lak brzy jakmile obeeciislvo

(indlobí pódeáVe Z vlákna VVIob"-l- é

náležité zkoušce nebude spo-

kojeno se žádnými jinými Ně-

které výhody vlákeuitýidi podešví
00'olí koženým junu udávány:
' imi !

( i na oliuví usnadňují
biii přizpůsobí se lépe k lloe
I že tálo cílí sc s nimi pohodl

Okrok" a 'M odevzdejte fondu
přen léto trávy a nejméně ve květ Asii Nicméně žárliví by rok m té v

Českého Národního Sdružení V '4novém Mezi tím co nam rosí 1'etrohťadé jiémcckým zbíleni o

jedna úroda pícnict tímto přúctě— Kotouč

j J J
Kuská Vojska 'západně od Kijfy unaží we dontutí na cestu naně sílováoí jíuik rozhodli uásb' I

h-- kteréhož hpíknutí velkoknížpravujeme ixdtt jíž pro druhou které h ní (fjcly
v dálných koucínái-- zíislnl beDKNTON NKIS 14 lu-cu-

1!J17 Ctěná redukce! IWám
úrodu A tuk ořeme a nic jiné-

ho když pak máme viecko orá lilllnýcb posil i bez-liový- zásol
ZNAČNÉ POŠKOZENÁ ANGLICKÁ VOZNICEvám na "1'okrok' předplatné no začneme tedy dle možnosti hoj ilřclíva a z dobytých zemí mu e

pozvolna ustupoviití lrnl[v IMjehož zasláním jsem e tento rok h truvou zd hlavně tuk zvaný
poněkud opozdil — peníze jste lí i Muš množství perských mentmi "rusáky" tichot' plevcd ten

vyroste jako zudrií kolo u vozu H zaďavív c teju v v Ibveriuiiu i'i

vyskylnutj se však anclieké exPrávě zde je ta hlavní ěásf

petlice Keiicrála Muuda v Mesopoinlrzovati totiž pole úplně eistt
až do setí pseiiiee 1'ole nejlépe

měli ode mne již dávno mít Kov

něž posílám $100 pr trpící kru

juny v Cecliát di K úctou známu

liám se

Hohumil Vokoun

IJNmiNVlLLK KAXH Ki

března 11)17 — Ct red "Vro

se vypleje diskem a hrniiamí

éase tom ovšem t]iadne na ňest až

luiaíi přešel opěl ku výboji í

jMÍloiiiiié jeho vojsku poclmdiijí
1

Mošulu aby pojila s h Aujdiéa

uy ne iiuvý spoleéný vpád do A

iiilolie loni" podnikán ykiUi'i
ix sám naeháí Ne však v 'etrohrn
lé a do asijských kniju nolvn si

osm palců deště a tu mušími! hh

(let vlahu tu co nejvien v zemi
udržet ěehož právě nejlépi! e tímku!" Posílám Vám předpk Iné

nu ' Pokrok" a též $200 Ccd mu vzdorují vodč nepal! na noiliskováníiii a vláémiím docílí de Ieji-- i

' ah létu válkv navrátí liude 1Í1I1I vlo nejsnll Vodici lepiliv Colorado muže w sítí do konNárodnímu Sdružení ua os v Io

zrní staré naší vlasti H pr 'cl chladna slibilánv budou že v žiruské oprie'e na východní 1'ronli

Tuší lolíz žc Němci ruský pře
července jeto zde nerinli zadiu

b ič chladíO' Zíll v ni i a vskvui pozdravem ziisi ivani v s v hesenské mušky aniž polní rul budou hlciiél s lúílkowilí a

ly takže co vyroste viiH'ko doúctě
1'rnnk ňimi' " žc uhájí prmlkmi olTcieiivu na

(íec)i riisk'cl liniích 'elkolížistanem ani tu obílí íHchá ačkoli

vyroste husté i vysoké ' tohoto
ouhureiií je éitsto dokázáno žo scvali-A('- i nkhk h hr-m-

iíii7 --~ i r ji red !'(: Vedic

P llloiisiíé 'dleiiMvy však lie!c

k i 'éi i " nu1 á v láda bud" je
VíClUoZlč podpoloVal že uehmb

Kibrové cíli vlákenué podešve

viále'ny jsou z 10 au procent
prye nové í staré icí z 'JM pro-

ni si iideiýeh hadru odpadku
kiie a zbytek inkového lithar-!'- i

hy ilio karbonu síry a iuiiiei'i
In' Cemi výroby jesl nízká dislý
obelioduík jehl aulhorilou a lvi'
' ní zc ncjinéiié jedna velká mu

Zaslaného již před!iitr "'' ii'' li

klidí až CM IiiiňIú po akru a (o ne

jen na poli dohře vyhiiojenéiu

nýhrž v celku — ovíeui za jřízui
ziaováii jahn a laení ku Karpn

které
luišrin

Jcdim z nejlcpších ťotoyrilií iroslulýi-- i iinKliekýeli voznie
se tak znamenitě i svéiléily tm západním bojiňti 'oznice nu

obrázku byla jiři bojbdi poškozena

Iv nám "1'ikrok" nyní zaMlnn
li lu do IVun I na l'in lie 'či

Víc je daruji Českému Nán di í

véjiuidi podmínek jako asi tomu ' Nčui' i ká vo jsku jniii již vy d
l na Včerejší pád némecké základmu Kdrjžcní ve prospěch hnul' na

hylo v roce lít 15 - 'Ae je posut
nienl továrna jent inipraveiia vvjneiu nikdy nebyl při ct' ale e dr- -

millioiiy ukrň pfidy jež hy vydala ny Ibipniime ve 1'Vaueii potvrzuje
I lili VV síb-uoc- l Néuieil klel áloznii NVe inuterski' reci u svelm na2i až '50 hušKi po akru když hy

se ovnem iionre % larmanlo M rudli třeba žc jm-ii-
i vy ioh1 m#i

míchanou národností a cnlnknu
vysíleilost jlŽ benidnie! i ne pu
I ihá I'i eveiu indíž vrchní ve

lábčlí ódllllill) podešví denně lidí

brzy jiikniíle válečné objednávky
hiuloii zaplaveny

' VČIsí iá tí Clbrové podešve
teié lak daleci- - ďeiiid byly vy ro

dávno hyl jsem na jedné přednái
ree ovládaní dohře zdor lomuce provázené světelnými ohrny

svého okolí Xvbišlč pak kdy
se mru duleiléjíiiho přihodí lu

lejiive neodkládejte nýbrž ihned

zprávu podobnou nám k otištěni
Ziišh ti' Zemře slarý OHiidníit

kcajaiié oiieiiiocní junu nnrození

veselky všeliké nehody éaseni se

přihodí néeo ze společenského a

spolkového živ íita zprávy o p i

kroku prací v poli zahradách o

však jsem w vždy k řeci mýcha kde jsem zvěděl že jedno p
l

rodicí) hb'isil i hlásit 'nulu dá vě- -vydalo 10 hnAIfi pioiiicc po akru heny uchy Iv obecenstvu z pravé'
ílui že stanovisko kleró rev (' jkdežto ji (ti CPstu níč(dlo jiemí 11 ranky oři dlozen v a tolo nemélo
rinr zaujal j"st skutečné správné pťíležitosl je vykoušelí Mí-l-se tinwz zde larmarit na natlen

iby bvly koiiš-n- ua obuvi jejíždle iii jistotě 'Ať jest spái 1 putřebiijeme více akových za

"lúucu Ovšem takový člověk ni puť st o i od i dollaru vzImii-i- idcHie its l nu e i rociie eoz si

kdy nenajde uznání však výskyt
nou takoví lidí n i tělein kďíí

dibláiiy byly na nbue jejíž ce

i pohybuje e od 'I do'u
vyrovná ''') pnícími na východě
lo toho ilúvodu že zde není I ě

'iíavit osení počasí a všeliké živel
ní pohromy To jmu zprávy kle

(' krajané nejen domácí nic jm
de usídlení vždy nejraději si pře

I' ní fpn-ívají"-
í in nedávila v 'a

božských rukýeh ex cara Milu'á
š' II a přičiní !e aby ilalnosl

uvoii dokázal a ruské zbraní ku ví

leslví dopomohl A pak Ij Kakon

slo od Ucrlína se odtrhne a s l'e

trohradem saiuo:laliié príinérí vy-

jedná Velkokuíže jel i

Že ' N'liiei bude ještě dl ÍVe hotov
' ísarí rakouskému jde u aehrá
''ční lilespmi ěiciti své lise n plnlu
se Merlíuu vyhýbá a piípudué i

pu íi rú t n íin míru touží kleiážď
roztržku s líerlíuem byla hy po
ledním hubeni do koruny Kai

serovy

NÁHHADA za koženou
OBUV

hrm letního idnlobí takové horko tiike obceciei vu pohlíží ua ně ny-

ní jako velice lacinou náhradu za
foukají tukového člověka ubít

'Křesťanské 1Uty" neodebírániiiásledkem čehož vláha ze země se číoii Ilouťáme že prvý váá dopis
MŽi Telilo předsudek muže být i

oiie překonán jak se poukazu-

osvobozeni Ceske iliahe nai via-st- í

Ziiiuncnáiii se v úctě
A A IIolul

v
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ťt pánové! Posílám vám #")H0

V'iioh to z éekého jiropramU dfi

vnného éeským žactvem z willxr

slcé vvSm Sko'y Oluios tento e

jiiko přÍKjiěvck
Cesl-énu- i

Národnímu Sdružení aty ho ťvlo

jiotižijo co nejvýhodněji pro vý-

chovné úéoie Laskavě potvrďte
téhož přijeia V ncjvěíHÍ úctě Muíc

lýnroíina ( i 1 k o v a

Ctěná sleěno jikož i ěeské žt-ctv-

nu svilliérské vyíší hkole ú

liee M díkem ftvrzujemě piíjuu
flCil jež ostatní sliírkou na pa

třiéné jníslo odvedeme Kéž hv

vnŇe ftli"dietná šimli a a zářný pří
klad l(ětavo:-t- i duřel hojnéli i i

Willier iuúe
liví i hrdým na svíij éeNkv doiest

ji J J

VA(iNi:ií SO PAK - lvi-kro-
k

l'nll t o — de vám zh

předplatně na "1'okrok" jež- -

to vím vv již nifi j éits přiáel a je

diné pro neiluslittek řasu n '110'd

jsem w diíve k tomu dostut -

jlc ony dopisy proti léfo akci jsem
ěctl a iiuij náhled je že často se

tak rychle nevypařuje — krtjiita
zdejší totiž leží přen ÓUOU stop

ic Kdy pi'odavii'i ilnJauoii uadává když ten uch mim člověknad hladinou moře Zápiu! jest
nám jako zásobárna a miliony nemá z takové veei užitku ji-- '

luarnoii chválu tak iiroli lomuhuálú pšeiiice i jiného obilí ehová

k další ciiiuo'4lí vás povzbudí
1 v

RAKOUSKO CHCE PŘÍMEllt

Hušká revoluce jpuéuilu poli
ckou siluaei i v Ufikouskii je- -

' císař společné s iniiosl rent ( 'er

i"!iem pokouší m' přítomné o uz
v icní příméří s {usy a příjiadné o

tcvnlý byť Keparátní mír Obroe-

rojí a pracuje Tana IíiiihIum'země — jea Mohre orat a sít —

' žité insl rukee o l rvanliv i u

'ýbodácli podešví a npallit ná

triolových lak aby mohli je míle

té vysvětlili v kupním obehodé

1'oéílá se že v Auu rtee drobný
ibchod kupuje za billíou dol obu

sice obilme lieliWil lite z le níhez síly však se ničeho nepořiď
opWú již ano Vždy se misii aa tnusi hyti k tomu kapitál a ď st

oráéii Ledaxkde mají stádo ko najdou lidi klen v K-t- é tmsi zim
nik a v zimě elmdi v k(šíli IVo

Obuv

iveh lál
liolovenii

ek Ikiinvel

z priprii vo
v a

i vláknit v cli vi loiuč Od vypuknuli války nani ale žádného oráče A ten kilo
slalv ve ke iiiénv v obuvnickémJilo ab' iloufáni že vy kt-- i í j tc lak i sviškv bude [miseje do riioHkU hrxy mlela u ipOl

ptdek Letošního roku bude st lahodě Ve skiileélmsii "il
pio

lil ásiiby leletiny Ze Spojen cli
zaujali přední místo v této práci
zůstanete a li kteří proti vámzde hojně uívat traktorů však

Sláiu ubylo Uiisko h l'raucie u
ty jsoti jMiehybiié neboť mnozí tu-- t ImiI' oni pak piijdoti s

ěni: posledními No a když nejiž je zkusili vracejí se zpět

ubH'11! jl letos jestliže plány' lo

várilikll setkají se se dinem

Kampiiú která má a ucel popu
'arisoViiti náhradu a dosml uná
vanou líni již započala Komlii

obuv jest de a v nedávné
l oni ei'iiiii obchodiiíku i i vy
vídána byla výchovná kampaň od

lauovily ve skuicčnosli p i ué

i ti I 'li i jn na všechny Mírové
"V II Altulíe podlliíncčiié embul'-

inezknm — deště něco ií i suchém nemuze se líni v lom leneli hici

cvyetí zabránil mboť zde jíiirmaření n niec hlavní věef jet
fín Veeiil hv la Vl hceli v li l svolimiu slova S ucpu'{hy ébtvék byl jistým že jest v

ic Idisie melu veliký vliv na sbi-vusk-
é

národy pod vhiďui llah
b ii kít a Vídeň m' obává že a ob

lovení hoju s ruskou armádou zbý
v jící jí slovanské pluky vypi-

li poshišuosl íi dcsi-rc- že
l ole se opuku vnt Ve v čiších ješiČ

inérerh ne v dokách kdy run
k i vojska ovládána bv lu vlivem
i i rské In rok raeie

Mest milionu mkýrh bojovníku
u ítabi s jásotem prohlášení ruské

a nejvýš)' ruský vujin
v náčelník velkokuíže Mikuláš

ťoVliři slibuje láliéjší akci mi
lUláeli Mikuláš iiejselnpiiéjší

loslý slialéy až do nedávná lul

kiueeiTíi uiisleilkcm stálých lam-

lNdrok mně tu dorln''
roveú posíláni ( pro vlatf ee

(Umí S Oetoti

Josef 1'odroiiíi k

iileh revo ue ( inu i lini' A in'
(íeo )ui'enli

Cléuý příteli! Iďky vám i mi
několika neivěišírh vvrwhitidu v

zemi vláha o éemž ne přesvědčí
když t"liž vezme hrst země n

zimičkne li ji utvoří se ní koule
r Iva ilslah litellenv od i niliii"i

Šému příteli n zaslaný' pí lí
d opi i v ni ium nule vyvil

oškodilvpro eke Niiihiii Slrueii! na
vývoz

Ja vi run připravit pole in tu
iiiěsíee ku předu tak ubv se sdn'ovací akci Téái mis že

níadmdé nhuvnuu 1'rohbišiije se

íV továrnici Huiidí že dtctavili e

dohli Kdy klle boloveuá nhnv
í

pří iiejmenším t

'í sii náhradě z Ikauiva n vlákna
Cíni dl i ve pal lo kupa jící nbeei n

VII iM-p- í lilii ďíví- liy {ii- ši

t'H7 — Ctéiy"' Vydavntelsf ťo ste se k dopisování konečné td
1'mIÍhI setrvejte tudíž ve xioi a

vláha nahromadila a puk držel
léž trávu dole tak aby vláhy ne-

ubývalo neboť jeden akr iřaro-t-l-

'riiáky" vybije "t tnu vody

"ť'esK'1-m- r Venkova"! 1'íi

kládám jioít!iV(iš fxiiikéku mějí
í lni i hitu-- : iiNt i kterého oh

lodaveite dosti éiisJn nniiv

novtiji pndr!itiié na VskoAincť A tu je právě ta nejlttavnějní ehy- -

NA OPANOVÁNÍ SVĚTA

r'"""""f

u o
H

a kde eje se do ipleveb'uého
pole tak eo vsaly "ruaky
(iilNlit opět o to pšenite J'i těto
pi!btďoti žádám jmé rolrikv

Vcnkiv" a hytel !tl věnuji
k" mu NVirodtdinii Sdruží ni V

úe" v i'h

rratik Nilrtdý
1

UI IÍVH I T NKUK % hni
u:t I' Í7 - ' tid páimvé! 1 tilu
íeMV sti!d ite ohiei tm prodhtii

k' i tmi sé ku4euoli pudili JC

íbu!
dan nameiiáěťk

WIMUN' XKIlU YX IhtM

jesl ibvidt-mb- l Jakou ubdl
žítc svýih iuvelo
Vuuyili u Haukeis love!
Iiteiit Coinpiiny ktcváii jest
iiiknrpurováiii dle nakonň
slálu Nebiasky u jet na}
vělšl h liejMliiějsi p"4ifU'kn
Vuu H Mavebnl sptleeiiustl
tuhu druhu v tělu Ti-i- i

mě (mdiviibndiiý vítust té
tu kpuleuiusli její peyiu

1'IT Ctěná tedakre 1'okroku!
X- iliui dva ďdbiry na ( N S

t liřlili ptedpfiit íiéllff ll "''
l: i:' lukuk i l im w prvpěeh
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